Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 февраля 2024 года                                                                                    № 224
г. Могоча

О проведении краевой антинаркотической акции «Родительский урок» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Концепцией профилактики немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ детьми и молодежью в образовательном пространстве Забайкальского края на 2022-2025 годы и Планом межведомственных мероприятий по реализации Концепции профилактики немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ детьми и молодежью в образовательном пространстве Забайкальского края на 2022-2025 годы, утвержденными распоряжением Правительства Забайкальского края от  9 декабря 2022 г. № 494-р, в целях минимизации уровня вовлеченности в употребление наркотическихсредств и психотропных веществ обучающихся, воспитанников образовательных организаций, во исполнения приказа Министерства образования и науки Забайкальского края «О проведении краевой антинаркотической акции «Родительский урок» в 2023-2024 учебном году» от 6 февраля 2024 года № 103, руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Общеобразовательным учреждениям принять участие в краевой антинаркотической акции «Родительский урок» в 2023-2024 учебном году с 19 февраля 2024 года по 31 марта 2024 года.
2. Назначить И.Ю. Чурсину - заместителя начальника Управления образования ответственной за проведение краевой антинаркотической акции «Родительский урок» в 2023-2024 учебном году.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Обеспечить проведение краевой антинаркотическую акцию «Родительский урок».
3.2. Направить в срок до 19 марта 2024 года отчет о результатах Акции в Управление образования
4. Настоящее постановление обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru» во вкладке «Управление образования».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
[bookmark: _GoBack]6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Могочинского муниципального округа  по социальным вопросам.
[bookmark: RANGE!A1:E65]

Глава  Могочинского
муниципального округа                                                             А.А. Сорокотягин